РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.06.2023 № 48
х. Малотокмацкий
О внесении изменения в постановление

Администрации Первомайского сельского поселения

 от 12.11.2020 № 96 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных  разъяснений  налогоплательщикам по  вопросам  применения  нормативных  правовых  актов  муниципального  образования «Первомайское сельское поселение»  о местных налогах и сборах»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Администрация Первомайского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 12.11.2020 № 96 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных  разъяснений  налогоплательщикам по  вопросам  применения  нормативных  правовых  актов  муниципального  образования «Первомайское сельское поселение»  о местных налогах и сборах»» изменение согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Администрации

Первомайского сельского поселения                                                      М.Н. Левочкин
Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Администрации Первомайского
сельского поселения
Приложение

к постановлению Администрации Первомайского сельского поселения
 от 14.06.2023 № 48
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Первомайского сельского поселения
от 12.11.2020 № 96 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных  разъяснений  налогоплательщикам по  вопросам  применения  нормативных  правовых  актов  муниципального  образования «Первомайское сельское поселение»  о местных налогах и сборах»»
1. Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Администрация Первомайского сельского поселения, как орган предоставляющий муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».